1

根据我市 2025 年普通高中体育与健康学业水平考试工作安

排，结合我区的实际情况，现将南海区社会青年 2025 年普通高

中体育与健康学业水平考试报名的有关事宜公布如下：

一、可在南海区报考的社会青年范围

具有南海区户籍且符合《佛山市教育局关于做好佛山市2025

年普通高中体育与健康学业水平考试组织工作的通知》报名条件

要求的。

二、报名时间和方法

（一）报名时间：10 月 15 日至 10 月 17 日。

（二）报名方法：考生携带本人身份证、户口簿原件及复印

件、附件 1（见后文）到佛山市南海区桂城中学行政楼教务处办

理报名。地址：佛山市南海区桂城中学（桂城街道石龙南路 10

号）行政楼（正门进，右手侧）4 楼教务处，咨询电话：

0757-81816798 ，梁老师。

三、考试安排

社会考生体育与健康学考考点设在桂城中学，开考项目为田

径（男女子 100 米。男女子跳高，男女子跳远，铅球。）、体操

（健美操）、球类（篮球、排球、足球、乒乓球、羽毛球、毽球）、

2

跳绳等 4 大类运动项目选择 2 项不同类别项目进行测试。

考点将根据填报信息的电话号码通知考生具体的考试安排，

请考生注意手机信息或来电。

请提前打印佛山市 2025 年普通高中体育与健康学业水平考

试知情同意书。

咨询电话：

南海区招生办：86209556 转 3

桂城中学:81816798,81816790,梁老师

附件：1.2025 年佛山市体育与健康科目学考报名表

2.佛山市 2025 年普通高中体育与健康学业水平考试

知情同意书

佛山市南海区招生办公室

2025 年 10 月 13 日

3

附件 1

姓名 身份证号码

联系电话 性 别

物化生政史地

学考报名点

物化生政史地

学考号

户籍地 出生日期

现住址

选考项目

（X 选 2）

1.报名成功后，留意 Q 群或手机信息。

2.必须服从考点学校安全、考务等要求，按指定时间、地点参加

考试。

考生签名： 家长签名：

日 期： 日 期：

4

附件 2

尊敬的家长：

您好！您的孩子将于 2025 年 月 日参加佛山市普通高中体育与健

康学业水平考试。为了让孩子在不影响身体健康的情况下取得优异成绩，

请您配合学校合理安排孩子的学习及身体锻炼时间。同时，请家长特别注

意：孩子在参加体育考试前必须配合学校及教育行政部门组织的医务审核

工作，坚决不允许身体不健康的孩子参加体育考试。如您的孩子患有器质

性心脏血管病（先天性心脏病、风湿性心脏病、心肌炎）、高血压、结核

病、支气管扩张、哮喘、急慢性肝炎、急慢性肾炎、各种恶性肿瘤、各种

结缔组织疾病、精神病、癫痫、类风湿病、慢性骨髓炎、各种血液疾病，

身体残疾、发育异常、营养不良、肥胖症、畸形大于或等于Ⅱ度及其他不

适合长跑剧烈运动的疾病及隐匿性疾病，处于各种外科手术恢复期，可按

相关程序申请缓考或免考。如故意隐瞒孩子患病情况执意参加体育考试，

一切后果自负。因此，请您根据孩子健康状况，如实填写孩子能否参加体

育考试的明确意见，并将此意见送交学校存档。

学校名称 身份证号
贴大一寸相片

（学校盖章）
班级 学生姓名

学生承诺

本人身体健康状况（符合/不符合）考试要求，（能/不能）正常参

加考试。

学生签名：

2025 年 月 日

家长意见 家长签名：

2025 年 月 日